
 

 

Schůze výboru Sekce dětské nefrologie ČPS ČLS JEP 30.9.2021 

Přítomni: H. Flogelová, J.Gut, A. Kolský, J. Langer, T. Seeman, S. Skálová, T. Šuláková 

Omluven: J. Zieg 

Revizní komise (RK): J. Laubová 

Hosté: L. Podracká, J. Janda, B. Procházka (BPP) 

 

1. Doporučené postupy SDN:  

- IMC, HTN 2021, NS - 2022 (Skálová), HUS - 2023, další návrh – obstrukční uropatie 2024 

(Flogelová, Langer) 

2. Cena za nejlepší abstrakt:  

- Konopásek Patrik: Nízká porodní hmotnost je asociovaná s vyšší incidencí a horším průběhem 

nefrotického syndromu u dětí, multicentrická retrospektivní studie 

- Průběh hlasování o nejlepší abstrakt: P. Konopásek 3 hlasy, Feber 3 hlasy, Šuláková 3 hlasy, 

Hrčková 3 hlasy, losem – Konopásek 

- Skrutátor - L. Podracká, RK – J. Laubová 

- Diplom připraví pan Procházka 

3.  Technická stránka konference: 

- informace B. Procházka: 80 účastníků 

- dle něj je vysoký nárůst cen, konference ale bude zisková , plně byl obsazen hotel  

4.  Konání příštích PDDN (43. PDDN): 

- společně se slovenskou pracovní skupinou dětské nefrologie na Slovensku,  

- poslední květnový víkend,  

-  místo konání – Vysoké Tatry, Starý Smokovec, hotelu Bellevue, event. Bratislava (dostupnější), 

hotel Lintner,  

- reg. poplatek 80,- Euro,  

- hlasování ve výboru o místu konání 3:3 ve výboru SDN ČPS JEP, hlas za Slovensko – Luda 

Podracká ve prospěch Smokovce, 

-  pozvat prof. Aufrichta z Vídně na 43. PDDN konané na Slovensku (Seeman), 

- informaci o 43. PDDN dát na web ČPS JEP a rozeslat členům SDN 

5.  Členství v SDN: 44 členů dle dotazníku z PDDN v Luhačovicích,  

- u registrace dostaneme znovu dotazník stran členství 

(Luda Podracká má čestné členství ČPS - může tedy volit asi) 

6.  Informace o podúčtu, finanční situaci k 30.9.2021: 

- Zřízen samostatný podúčet, VS 20035001 

-  na účtu k 30.9.2022: 113 817,42,- Kč 



 

 

- 79 tis. nedohledáno na našem účtu, šlo na účet ČLS JEP podle smlouvy 

- provést jednání (Bronský) stran 30 tis. Kč – zda by nám je dali na informační letáky, pro které 

byly schváleny (kdo byl pověřen??? 

- Platíme provozní náklady, cenu za abstrakta (dáváme diplom) 

- Promýšlet, na co dát nějakou částku, co podpořit (travel grant? – člen sekce, 1. autor, do 35 let, 

do 5 tis Kč, cena za nejlepší publikaci? - člen sekce, 1. autor, do 40 let, IF nebo Q1 i česká 

publikace), provedeno hlasování stran uvažované velikosti částky pro publikaci 3 hlasy pro 5 tis, 

4 hlasy pro 10tis Kč 

- Langer zjistí granty ČPS 

7. Informace o registrech  

8. Vyzvat všechny členy sekce, aby poslali seznam svých publikací za posledních 12 měsíců  

9.  Kongresy: 

Proběhlé:  

- ČP kongres 2021 

-  ČN kongres 2021 - Brodovy dny – není aktivní účast 

- ESPN 2021 Amsterdam, hybridní, účast Zieg, akt. účast Seeman,  

Příští: 

- ESPN 2022 je v Lublani, IPNA 2022 je v Calgary, IPNA 2025 - Jihoafrická republika, IPTA Praha 

26.-30.3.2022 (předseda org. Komise), IHCHA - Warszava 2022 prezenčně 

- Diskuzní soustředění - 11-12.11.2021, přihlášeno asi 20 lidí 

- Nephrology Winter School – leden 2022 

10. Webináře ESPN a IPNA: rozeslán webinář o HT u dětí s ČKD, rovněž ČPS JEP dala na web 

informaci o webináři, programy webinářů jsou umístěny na stránkách IPNA 

11. Jubilanti/vzpomínky: 

- Rudolf Střítecký – v 8,30 pronese Josef Gut vzpomínkovou řeč v přítomnosti rodiny dr. 

Stříteckého 

- Karel Matoušovic – nekrolog přednese Jan Janda 

12. Licenci na abdominální sonografii může dát jen dospělý gastroenterolog, problém se získáním 

licencí 

13. Nejsme PSDN ale SDN 

14. Logbook aktualizace: nové počty výkonu v logbooku, všichni odsouhlasili - pro (Skálová 

nepřítomna) 


